
 
 

El Consejo Social de la Universidad de Zaragoza, en sesión de pleno ordinario 
celebrado el día 10 de marzo de 2021, en el punto del Orden del día: 4. Propuestas de 
la Comisión de Estudios Propios. 4.1. Aprobación, si procede, de precios de los 
estudios propios de la Universidad de Zaragoza curso académico 2020-2021. 

ACO RDO:  
A propuesta del Vicerrectorado de Educación Digital y Formación Permanente de 

la Universidad de Zaragoza, aprobar los precios públicos de títulos propios de la 
Universidad de Zaragoza para el curso 2020-2021 en los términos que se señalan en los 
documentos que se adjuntan como Anexo. 

Así mismo, a propuesta del Vicerrectorado de Educación Digital y Formación 
Permanente, se aprueba el precio público para asignaturas del Máster Propio en 
Instalaciones de Transporte por Cable para el curso 2020-2021 en las condiciones 
propuestas en el Anexo que se adjunta. 

Lo que comunico para su conocimiento y efectos oportunos señalándose que este 
acuerdo se emite con anterioridad a la aprobación del acta de la sesión. 

Zaragoza, 11 de marzo de 2021 
 



36
23

d9
e3

7b
72

52
74

b1
0d

ce
ce

02
8c

f4
ea

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

36
23

d9
e3

7b
72

52
74

b1
0d

ce
ce

02
8c

f4
ea

CSV: 3623d9e37b725274b10dcece028cf4ea Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ANA ISABEL ALLUEVA PINILLA Vicerrectora de Educación Digital y Formación Permanente 05/02/2021 14:36:00

Fecha: 5 de febrero de 2021 

Ntra. Ref.: Servicio de Planificación 
Académica / Sección de Formación 
Permanente y Títulos 
Destinatario: 
Sr. Presidente Consejo Social 
Universidad de Zaragoza 

Asunto: Aprobación precios públicos para Títulos Propios curso 2020/2021 

 En cumplimiento del Art. 12 del Reglamento de Formación Permanente de la Universidad de 

Zaragoza, aprobado por Consejo de Gobierno de 18 de marzo de 2014, remito a usted propuestas 

económicas de los Títulos Propios 2020/2021 para que sean fijados los precios de matrícula por ese 

Consejo Social. 

Se incluyen para su aprobación: 

Envío 11: 

- Propuesta de precios públicos de títulos propios (memorias de continuación)

LA VICERRECTORA DE EDUCACIÓN DIGITAL Y FORMACIÓN PERMANENTE 

Fdo.: Ana Isabel Allueva Pinilla 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según al artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015 
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ANEXO



Tipo
D

enom
inación

C
réditos

Plazas
(euros)

C
urso actual      Estudio com

pleto
D

uración
A cursar

O
fertados

M
áx.

M
ín.

Propuesta de precios públicos para los Títulos Propios de la U
niversidad de Zaragoza

C
urso 2020-21 (EN

VIO
 11)

Propuesta
M

atrícula propuesta
Autorización
m

ódulos sueltos
M

áster Propio
Endocrinología y M

etabolism
o del N

iño y del Adolescente
65

65
5

15
4.500,00 €
2.000,00 €

O
rdinaria

R
educida

1 curso académ
ico

C
ontinuación

Si

Experto U
niversitario

G
estión Integrada de Plagas Agrícolas

12
12

12
25

600,00 €
1 curso académ

ico
C

ontinuación
Si

Total estudios presentados:
2

1
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                 Fecha: 2 de marzo de 2021 

 
Ntra. Referencia: Servicio de Planificación Académica 

 Sección de Formación Permanente 
  Destinatario:  
  Sr. Presidente Consejo Social 
  Universidad de Zaragoza 
 
 
 

Asunto:   Aprobación  precio público para asignaturas  Título Propio curso 2020/2021 
 
 
 
   En cumplimiento del Art. 12 del Reglamento de Formación Permanente de la Universidad de Zaragoza, 
aprobado por Consejo de Gobierno de 18 de marzo de 2014, remito a usted propuesta económica de 
aprobación de precio público de matrícula por asignaturas del Título Propio del curso 2020/2021 Máster 
Propio en Instalaciones de Transporte por Cable para que sea fijado por ese Consejo Social. 

 
     Se solicita la aprobación de los precios de matrícula por asignaturas detallados a continuación para el 
estudio Propio Máster Propio en Instalaciones de Transporte por Cable curso 2020/21.  
 
Precios por asignaturas: 
 
Asignatura Precio Propuesto en 

Euros 
Asignaturas de 1,5 ECTS 105 
Asignaturas de 3  ECTS 210 
Trabajo Final de Máster  (15 ECTS) 1.050 
 
         Aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 
 

LA VICERRECTORA DE EDUCACIÓN DIGITAL Y FORMACIÓN PERMANENTE 
 

 

Fdo.: Ana Isabel Allueva Pinilla 
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